
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 119 
 

Data 11/10/2011 

 
OGGETTO: 

 

RESISTENZA IN GIUDIZIO AVVERSO L’ORDINANZA INGIUNZIONE 

N°163/2011 DEL 01.08.2011 EMESSO DALLA PROVINCIA DI 
CAGLIARI E OGNI ATTO AD ESSO CONNESSO E/O 

CONSEQUENZIALE. 
 

L’anno duemilaundici il giorno undici del mese di ottobre alle ore 13.00 presso la sala  
comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale Sig.ra Paola Asuni con la quale si propone di 
nominare un avvocato cui affidare la tutela degli interessi del Comune di Sinnai avverso l’ordinanza 
di ingiunzione n. 163/2011 del 1/08/2011 emessa dalla Provincia di Cagliari, conferendogli ogni più 
ampio mandato e facoltà di legge; 
 
VISTA la citata ordinanza ingiunzione N. 163/2011 in data 01.08.2011, notificata tramite il servizio 
postale ed acquisita al protocollo in data 08.08.2011 al numero 0013159, con la quale la Provincia 
di Cagliari ordina il pagamento della sanzione amministrativa dell’importo complessivo di € 
12.005,60, comprensivo di spese di notificazione, in relazione alle violazioni amministrative di cui 
al verbale di accertamento n. 002C/2008 in data 01.04.2008, adottato dalla Provincia di Cagliari - 
Assessorato all’Ambiente e Difesa del Territorio, Ufficio Acque per le violazioni previste dall’art. 
133, commi 1 e 2, del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e successive modificazioni; 



 
ATTESO che contro la predetta ordinanza ingiunzione gli interessati possono presentare ricorso in 
opposizione davanti al Giudice del luogo in cui è stata commessa la violazione, giudice individuato 
ai sensi dell'art. 22 bis della Legge 689/1981; 
 
DATO  atto che ai fini della promozione del giudizio oggetto del presente atto si rende necessario 
avvalersi dell’assistenza di un legale esterno che viene individuato nell’Avvocato Emanuela Vargiu, 
con Studio Legale in Via delle Serre 64/b, Quartucciu (CA); 
 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Resistenza in giudizio 

avverso ordinanza di ingiunzione di pagamento di sanzione amministrativa n. 163/2011 emessa 
dalla provincia di Cagliari e ogni atto ad esso connesso e consequenziale” che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di ricorrere nanti l’Autorità Giudiziaria ai fini dell’opposizione avverso l’Ordinanza Ingiunzione 
n. 163/2011 in data 1/08/2011 emessa dalla Provincia di Cagliari - Assessorato all’Ambiente e 
Difesa del Territorio, Ufficio Acque - per il pagamento della sanzione amministrativa 
dell’importo complessivo di € 12.005,60; 

3. di conferire, a tal fine, incarico legale all’Avv. Emanuela Vargiu, con Studio Legale in via delle 
Serre, 64/b – Quartucciu (CA);  

4. di autorizzare il Sindaco al rilascio della procura a favore dell'Avvocato Emanuela Vargiu; 
5. di disporre che il Responsabile del Settore competente provveda subito all’assunzione del 

correlativo impegno di spesa relativo all’attività professionale del legale incaricato; 
6. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

RESISTENZA IN GIUDIZIO AVVERSO L’ORDINANZA INGIUNZIONE N°163/2011 

DEL 01.08.2011 EMESSO DALLA PROVINCIA DI CAGLIARI E OGNI ATTO AD 

ESSO CONNESSO E/O CONSEQUENZIALE. 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 13/10/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 11/10/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 13/10/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
RESISTENZA IN GIUDIZIO AVVERSO L’ORDINANZA INGIUNZIONE N°163/2011 DEL 

01.08.2011 EMESSO DALLA PROVINCIA DI CAGLIARI E OGNI ATTO AD ESSO 
CONNESSO E/O CONSEQUENZIALE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSO NALE 

 
VISTA l’ordinanza ingiunzione n°163/2011 del 01.08.2011 emessa dal Dirigente del Settore Ecologia e 

Polizia Provinciale della Provincia di Cagliari; 

VISTA la relazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico, ing. Luisa Cocco, con nota 
del 30 settembre 2011, allegata alla presente, nella quale vengono elencati gli elementi volti a 
dimostrare l’infondatezza di suddetta ordinanza ed auspica l’opportunita di procedere alla nomina di 
un legale per procedere all’opposizione nelle opportune sedi; 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali, D. lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) Di nominare un avvocato cui affidare la tutela degli interessi del Comune di Sinnai avverso 
l’ordinanza ingiunzione n°163/2011 del 01.08.2011 emessa dalla Provincia di Cagliari, 
conferendogli ogni più ampio mandato e facoltà di legge; 

2) Di autorizzare altresì Responsabile del Servizio per ogni altro atto esecutivo e consequenziale al 
presente provvedimento; 

3) Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e 
Personale 

 
Data, 05.10.2011 

F.to Paola Asuni 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Affari Generali e Personale 

 
Data, 05.10.2011 

F.to Paola Asuni 
 

 
 
 
 



 

OGGETTO: 
RESISTENZA IN GIUDIZIO AVVERSO L’ORDINANZA INGIUNZIONE N°163/2011 DEL 

01.08.2011 EMESSO DALLA PROVINCIA DI CAGLIARI E OGNI ATTO AD ESSO 

CONNESSO E/O CONSEQUENZIALE. 

 
 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 13/10/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


